АдминистрлцшI городл Блтдйскд
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, о# ol aonr Nэ pfrp
г. Батайск

Об установлении льготной арендной платы
за земельные участки для участников специальной

военной 0перации и членов их семей

В соответствии с Федеральным законом от 25,10.2001 J\ъ 137-ФЗ (о
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации>,
Федеральным законом от 14.0З.2о22 Ns 58-ФЗ (о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации)), постановлением
Правительства Ростовской области от |о.06.2024 J\ъ 40l J\ъ об установлении
льготной арендной платы за земельные участки для участников специальной
военной операции И членов их семей> руководствуясь Уставом
муниципiLпьного образования городского округа кГород Батайск>> Ростовской
области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Установить, что с 1 января по З1 деrtабря 2О24 г. в отношении
земельI]ых участков, находящихся в муниципальной собственЕIости города
Батайска, арендную плату в ptшMepe 1 рубль, вне зависимости от площади
земельного участка и срока его использования в указанный период, при
предоставлении таких земельных участков в аренду без проведения торгов в
порядке реализации первоочередFIого права на приобретение земельных
участков в соотве,гствии с Феддеральным законом о,г l2.01.1995 NЬ 5-ФЗ (о
ветеранах)) ветеранами боевых действий, принимающими (принимавшими)
участие в специальной военной операции, содействуюшIими
(содействовавIпими) вьтполнение задач специальной военной операции на
территориях Щонецкой народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украинъl с 24,02,2022 г., на территориях Запорожской области
и Херсонской области с З0 сеIrтября 2О22 г., а TaIOKe членами их семей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со лIIя его осРициалъного
опубликоваIfия.

2

З. КОнтролЬ за исполнением настоящего постановления возложить на
ЗаМеСТИТеЛЯ ГЛаВы Администрации города БатаЙска по территориальному
развитию и строительству Яковенко Е.В.

ПостановлеI Iие в1-Iосит
Комитет по управлению
имуществом города Батайска

Р.П. Волошин